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دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲   شماره 39۲۰

دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

عملیات واریز وام شهریه به حساب دانشگاه ها آغاز شد

معاون امور دانشجویان صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: »عملیات 

واریز وام شهریه به حساب دانشگاه ها از روز گذشته آغاز شده است.« صمد حاج جباری 

درگفت وگو با مهر درباره پرداخت وام شهریه گفت: »عملیات واریز وام شهریه آغاز شده و 

به شماره حساب دانشگاه هایی که شماره حساب آنها در سامانه صندوق رفاه دانشجویان 

تایید شده، در  حال واریز است.« وی ادامه داد: »معمولا ظرف دو تا سه روز آینده عملیات 

واریز شهریه انجام شده و به حساب دانشگاه ها و به نام دانشجو واریز می شود.« معاون 

امور دانشجویان صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره اعتبار وام شهریه 

افزود: »طبق روال درخواست دانشگاه ها، هر تعداد لیست از سوی دانشگاه ها ارسال و 

تایید شده، ما پرداخت کرده ایم و هیچ دانشجویی نبوده که وام شهریه درخواست کرده و 

رد شده باشد.«  براساس این گزارش، وام تحصیلی تا سوم تیرماه و وام ضروری هم تا هفتم 

تیرماه پرداخت شد، وام شهریه نیز قرار بود تا آخر تیرماه ۱۴۰۲ به حساب دانشگاه ها 

واریز شود که عملیات واریز آن به حساب دانشگاه ها از روز گذشته آغاز شده است. 

رشته های دانشگاهی بدون کاربرد باید حذف شوند 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »راه حل بخشی از مشکلات آموزش عالی تجمیع 

دانشگاه هاست. متاسفانه بخش های غیرتخصصی در این موضوع مداخله می کنند.« خسروپناه 

در نشست با هیات رئیسه و اساتید دانشگاه های استان لرستان بیان کرد: »شورای عالی انقلاب 

فرهنگی شورای سیاستگذاری است و برنامه های وزارتخانه ها در این شورا مصوب نمی شود و کار 

این شورا تصدی گری نیست.« وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی می تواند تسهیلگر 

وزارت علوم و بهداشت باشد، گفت: »آیین نامه ها را وزارتخانه تدوین کرده و در مجلس شورای اسلامی 

مصوب و در وزارتخانه ها اجرایی می شود.« وی با بیان اینکه در ۳۱ استان باید ۳۱ هیات اندیشه ورز 

راه اندازی شود، عنوان کرد: »الزام در این حوزه نیست اما برخی دانشگاه ها این پیشنهاد را اجرایی 

کرده اند و برخی نیز در حال راه اندازی هستند؛ چراکه بیان مسائل و پیشنهادهای تمام دانشگاه ها 

برای تدوین اسناد و تصمیم سازی ها مهم است.« وی همچنین به لزوم ارائه رشته های کاربردی در 

دانشگاه ها تاکید کرد و گفت: »رشته های دانشگاهی بدون کاربرد باید حذف شده و رشته های مورد 

نیاز و با استقبال بیشتر ارائه شود و در جهت ارائه این رشته ها باید از حضور نخبگان استفاده کنیم.« 

تصویب دوره دکتری حرفه ای رشته فیزیوتراپی برای اولین بار 

دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی از تصویب آیین نامه آموزشی دوره دکتری 

حرفه ای رشته فیزیوتراپی برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت: »امکان ادامه 

تحصیل مرتبط با کار این رشته فراهم شد.« غلامرضا حسن زاده در گفت وگو با مهر 

افزود: »آیین نامه آموزشی دوره دکتری حرفه ای رشته فیزیوتراپی برای اولین بار در کشور 

و جهت ادامه تحصیل دانش آموختگان مقاطع کارشناسی پیوسته و کارشناسی ارشد 

این رشته تصویب شده است.« وی افزود: »در هشتاد و هفتمین جلسه شورای عالی 

برنامه ریزی علوم پزشکی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونان 

و اعضای شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی این موضوع به تصویب رسید.« 

وی افزود: »نباید اجازه دهیم که تنها سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 

در مقطع دکتری حرفه ای منحصر باشد. مردم تقاضاهای متعددی دارند و از نظر 

ظرفیت پذیرش دانشجو هم وزارت بهداشت برای سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و 

داروسازی محدودیت هایی دارد.« 

  نیمکت خبر

ســـی و یکمین رویداد بین المللی ورزشـــی یونیورســـیاد 2023 از ششم 

مردادمـــاه در چنگدو چین برگزار خواهد شـــد و تـــا هفدهم مردادماه نیز 

ادامه دارد. مراســـم بدرقه کاروان اعزامی ایران به این دوره از مســـابقات 

دانشـــجویان جهان در چنگدوی چین با حضور محمدعلی زلفی گل وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری، هاشـــم داداش پـــور معاون وزیر علوم و رئیس 

سازمان امور دانشجویان، چانگ هوآ سفیر چین در ایران، هادی بشیریان 

رئیس فدراســـیون ملی ورزش های دانشگاهی، مســـئولان دانشگاهی و 

روسای فدراسیون های ورزشی و همین طور اعضای تیم های شرکت کننده 

در سالن شهید مطهری دانشـــگاه تربیت مدرس برگزار شد. گفت وگوی 

»فرهیختگان« با اعضای تیم های ورزشـــی دانشـــجویان و مدیرکل تربیت 

بدنی وزارت علوم درباره روند و جزئیات تشکیل کاروان اعزامی به رویداد 

یونیورسیاد را در ادامه می خوانید. 

  از یونیورسیاد 2023 چه می دانیم؟
یونیورسیاد یک رویداد بین المللی ورزشی است که در دو بخش مسابقات تابستانی 

و زمستانی زیر نظر فدراسیون بین المللی ورزش های دانشگاهی هر دوسال یک 

بار برگزار می شود. این رویداد دانشجویان ورزشکار را از کشورهای مختلف دنیا 

گرد هم می آورد تا در رشته های مختلف ورزشی به رقابت بپردازند. پس از مسابقات 

المپیک، یونیورســـیاد به بزرگ ترین و معتبرترین رویداد ورزشـــی جهان تبدیل 

شـــده است. این مسابقات در ۱۲ روز برگزار می شود که شامل ۱5 رشته ورزشی 

اجباری است و کشور برگزار کننده با توجه به شرایطی که دارد می تواند سه ورزش 

اختیاری از فهرســـت ورزش های شناخته شده مسابقات قهرمانی را انتخاب و در 

رویداد یونیورسیاد قرار دهد. یونیورسیاد تابستانی کازان ۲۰۱۳ در کشور روسیه 

با حضور۱۱759 شرکت کننده رکوردار دوره های برگزار شده تا به الان است. 

سی ویکمین رویداد بین المللی یونیورسیاد ۲۰۲۳، که کمتر از یک هفته دیگر در 

چنگدو چین برگزار خواهد شد، درواقع اولین رویداد ورزشی پس از همه گیری 

ویروس کرونا در چین است. حدود 9۰ کشور و بیش از 95۰۰ ورزشکار دانشجو، 

مربی و سرپرست تیم در این دوره از مسابقات جهانی یونیورسیاد شرکت خواهند 

کرد. یونیورســـیاد دانشجویی چانگدو در ۱8 رشته برگزار می شود که ۱5 رشته 

اجباری و ســـه رشته » ووشـــو، تیراندازی و قایقرانی« توسط کشور میزبان یعنی 

چین تعیین شده است. نماد این رویداد پاندا است و به گفته سفیر چین در ایران 

این رویداد در چنگدو که در جنوب غربی کشـــور چین قرار دارد و محل پرورش 

پانداها است برگزار می شود. 

تیم ملی ورزشـــکاران کشور چین که میزبان این مسابقات است 7۰۰ عضو دارد 

که ۴۱۱ نفر از آنها را دانشـــجویان تشکیل می دهند. ورزشکاران این کشور در 

هر ۱8 رشته ورزشی این رویداد شرکت خواهند کرد. 

ورزش ایران نیز از ســـال ۱97۳ جزء کشـــورهای مـــدال آور رویداد بین المللی 

یونیورســـیاد شـــد. بهترین نتیجه کاروان دانشجویان ورزشـــکار ایران از لحاظ 

مدال آوری در یونیورسیاد، در مسابقات ۲۰۱9 ایتالیا با کسب رتبه نهم بین ۱۴5 

به دست آمد. امسال نیز کاروان ورزشکاران دانشجو در سه نوبت راهی چانگدو 

چین می شوند. گروه اول روز یکشنبه یکم مرداد ماه، گروه دوم روز سه شنبه سوم 

مرداد ماه و گروه سوم روز جمعه ششم مرداد ماه ۱۴۰۲ به این کشور اعزام خواهند 

شـــد. این پانزدهمین حضور ایران در المپیک یونیورســـیاد بعد از انقلاب است. 

تیم های ملی کشورمان در ۱۱ رشته ورزشی والیبال، دوومیدانی، شمشیربازی 

)سابر(، جودو، قایقرانی، ژیمناستیک در بخش پسران و تکواندو )پومسه و مبارزه(، 

تیراندازی با کمان )کامپوند و ریکرو(، تیراندازی )تفنگ و تپانچه(، ووشو )ساندا 

و تالو( و تنیس روی میز در بخش دختران و پسران در رویداد یونیورسیاد شرکت 

خواهند داشت. میرهاشم حســـینی عضو تیم ملی تکواندو کشورمان به همراه 

نجمـــه خدمتی، تیرانداز تفنگ بانوان ایران به عنـــوان پرچمداران کاروان ایران 

در ســـی ویکمین رقابت دانشجویان جهان انتخاب شـــدند. همچنین به دلیل 

همزمان شـــدن این رویداد با ایام ماه محرم در کشـــورمان، کاروان دانشجویان 

ورزشـــکار ایران با نام علمداران در چنگدو ۲۰۲۳ حضور خواهند داشت. نجمه 

خدمتی و میرهاشـــم حسینی هم به عنوان پرچمداران کاروان دانشجویان ایران 

در رقابت های یونیورسیاد دانشجویان جهان انتخاب شدند. 

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار

رقابت های المپیک دانشجویان جهان از ۶ مرداد در چین آغاز می شود 
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عضو تیم ملی تنیس روی میز دانشجویان: 
رقبای اصلی  ما چین و ژاپن هستند

هدیه آقامحمدی، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 

همـــدان و عضو تیـــم ملی تنیـــس روی میز 

دانشـــجویان به »فرهیختگان« گفت: »ما برای 

حضور در تیم ملی دانشجویان در ابتدا در یک 

مســـابقه انتخابی با دیگر دانشجویان شرکت 

کردیم. این مسابقه بین ۱۲ بازیکن برگزار شد 

که متشـــکل از بازیکن های تیم ملی و غیرملی 

بود. پس از مســـابقات انتخابی دوره ای، بین 

دانشجویان دختر دو نفر برای حضور در المپیک یونیورسیاد انتخاب شدند که یکی 

از این افراد بنده و فرد دیگر مریم فرعی از دانشـــگاه تهران بود.« وی در ادامه بیان 

کرد: »مهم ترین رقیبان ما در مســـابقات المپیک یونیورسیاد تیم تنیس روی میز 

کشور چین و همچنین کشور ژاپن است. رشته ورزشی تنیس روی میز از اهمیت 

بالایی در کشـــورها برخوردار است و به تبع همین موضوع رقیب های ما نیز بسیار 

قوی و غیرقابل پیش بینی هستند. ما  با حضور در تیم ملی کشورمان تمام تلاش 

خود را برای رسیدن به مقام قهرمانی می کنیم.« آقامحمدی با اشاره به امکاناتی 

که دانشـــگاه ها برای آمادگی مسابقات دانشجویان جهان در اختیار دانشجویان 

ورزشـــکار قرار می دادند اظهار کرد: »دانشگاه در این زمینه تمام تلاش خود را در 

جهت برگزاری اردوی آمادگی برای قبل مســـابقات انجام داد، که تا به الان حدود 

۴5 روز است که در اردوی ورزشی درحال تمرین و آمادگی بدنی هستیم. « 

عضو تیم ملی تیراندازی با تفنگ دانشجویان:
اساتید دانشگاه از دانشجویان ورزشکار حمایت می کنند

 فاطمه کرم زاده، دانشـــجوی دانشگاه آزاد واحد 

کرج و عضـــو تیم ملـــی تیرانـــدازی با تفنگ 

دانشجویان با اشاره به نحوه انتخاب بازیکنان برای 

مسابقات دانشـــجویان جهان اظهار کرد: »در 

بهمن ماه سال گذشته، دوره مسابقات انتخابی 

ورزشکاران در دانشگاه ها برگزار شد که در ابتدا 

به یک اردوی ورزشـــی دعوت شدیم و با توجه به 

سطح تمرینات و مسابقاتی که در این اردو برگزار 

می شـــد، بازیکنان برتر برای حضور در المپیک یونیورسیاد ۲۰۲۳ چنگدو انتخاب 

شدند.« کرم زاده در ادامه بیان کرد: »اصلی ترین رقیب مان در مسابقات یونیورسیاد، 

کشـــور میزبان یعنی چین و کشورهای آسیایی است، همچنین رکورد تیراندازی در 

سال های اخیر تغییرات بسیاری داشته و تقریبا در هر مسابقه رکورد شکسته می شود. 

این موضوع نشان می دهد ورزشکاران کشورهای مختلف در سطح بالایی در این رشته 

فعالیت دارند.« وی افزود: »خوشبختانه در رشته تیراندازی با تفنگ شاهد پیشرفت 

چشمگیر ورزشکاران کشورمان بوده ایم. بازیکنان در مسابقات اخیری که برگزار شد 

رکورد شـــکنی داشتند و این مساله نشان  می دهد که ما نیز در المپیک یونیورسیاد 

می توانیم عملکرد خوبی داشته باشیم.« عضو تیم ملی تیراندازی با تفنگ دانشجویان 

با اشاره به کیفیت امکاناتی که دانشگاه در اختیار دانشجویان ورزشکار و انتخاب شده 

قرار می دهد گفت: »دانشـــگاه آزاد واحد کرج ســـالن تیراندازی ندارد، ولی اساتید 

دانشگاه دانشجویان را در این زمینه حمایت و تشویق می کنند. همچنین در بحث 

غیبت دانشـــجویان برای حضور در اردوهای آمادگی با دانشجویان همراهی لازم را 

دارند.« کرم زاده گفت: »در کشـــورهای دیگر ورزش بسیار جدی گرفته می شود. این 

بستر در دانشگاه های ایرانی نیز وجود دارد اما در صورتی که ورزش و رشته های مختلف 

ورزشی به دانشجویان معرفی شود. رشته دانشگاهی بنده تربیت بدنی است و طبیعتا 

با فضای ورزشی آشنا هستم، اما بسیاری از دانشجویان عضو تیم ملی دانشجویان در 

رشته های غیر ورزشی تحصیل می کنند؛ بنابراین آشنایی اساتید و دانشجویان با ورزش 

و المپیک یونیورسیاد مسیر را برای دانشجویان سهل تر خواهد کرد.« 

کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه:
یونیورسیاد دارای بالاترین سطح رقابت جهانی است 

 سیدعلی بوستانی ها، دانشجوی دانشگاه آزاد 

واحد کرج و کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه 

دانشـــجویان اظهار کـــرد: »انتخاب اعضای 

المپیک یونیورسیاد با برگزاری دوره  انتخابی 

بین دانشجویان انجام شد. پس از آن اعضای 

تیم ملی کشـــور با بازیکنان تیم دانشجویان 

ترکیب شـــده و رقابت ســـنگینی برگزار شد. 

درنهایـــت افراد برتر به عنوان اعضای تیم ملی 

دانشـــجویان برای اعزام به المپیک یونیورسیاد شناســـایی و انتخاب شدند.«  

بوستانی ها در ادامه بیان کرد: »رقیب های اصلی ما در المپیک دانشجویان جهان 

کشورهای آسیای شرقی هستند، اما در سال های اخیر شاهد تمرینات و پیشرفت 

کشـــورهای اروپایی و آمریکایی نیز بوده ایم، به همین دلیل احتمال می رود این 

کشـــورها نیز به لیست رقبای ما اضافه شده باشـــند. بعد از مسابقات المپیک 

مسابقات یونیورسیاد دارای بالاترین سطح رقابت جهانی است، ما امیدواریم در 

این تورنمنت بتوانیم پرچم کشورمان را بالا ببریم.« کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه 

دانشجویان با اشاره به کیفیت امکانات اردوی آماده سازی المپیک یونیورسیاد 

گفت: »کیفیت خوابگاه ها در اردوی ورزشی قابل قبول نبود، ولی به دلیل یکدل 

بودن تیم ما توانستیم تمرینات و آمادگی خود را به سطح بالایی برسانیم.« 

عضو تیم ملی والیبال دانشجویان:
سطح یونیورسیاد 2023 چنگدو بسیار بالا است

 امیرحسین ساداتی، دانشجوی دانشگاه آزاد 

واحد ساری و عضو تیم ملی والیبال دانشجویان 

در حاشـــیه مراســـم بدرقـــه کاروان اعزامی به 

سی ویکمین دوره مسابقات دانشجویان جهان 

بیان کرد: »همان طور که می دانید ما در مسابقات 

قهرمانی جهان بحریـــن رتبه قهرمانی جوانان 

جهان را کسب کردیم. به همین دلیل این اعتماد 

به ما شد که در مسابقات دانشجویان جهان سال 

۲۰۲۳ چنگدو در خدمت تیم ملی دانشجویان ایران باشیم.« ساداتی با بیان اینکه 

ســـطح مسابقات یونیورســـیاد در تمام دوره ها بالا بوده اســـت گفت: »باتوجه به 

بررسی های انجام شده از فضای مسابقات امسال می توانم بگویم که سطح المپیک 

یونیورســـیاد سال ۲۰۲۳ چنگدو نیز بسیار بالا است و کشورهای شرکت کننده از 

تمام امکانات برای موفقیت در این تورنمنت استفاده کرده اند. ما نیز با هدف قهرمانی 

در این مسابقات حضور خواهیم داشت.« این بازیکن تیم ملی والیبال دانشجویان 

در ادامه با اشاره به کیفیت اردوهای آمادگی برای مسابقات دانشجویان جهان اظهار 

کرد: »از آنجایی که عضو تیم ملی جوانان بودم، تمرینات را در بستر این تیم انجام 

می دادم اما حمایت های دانشگاه و اهمیت حوزه ورزش برای مسئولان بسیارعالی 

بود و دانشجویان از این بابت رضایت داشتند.« 

عضو تیم ملی ووشو دانشجویان:
اطلاعات کاملی از رقبایم در یونیورسیاد دارم 

 فاطمه حیدری، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 

تهران مرکزی و عضو تیم ملی ووشو دانشجویان 

گفـــت: »دوره انتخاب اعضای تیم ملی برای 

المپیک یونیورســـیاد در دو مرحله انتخابی 

کشـــوری و درون اردویی برگزار شد. در این 

مسابقات افرادی که امتیاز خوبی کسب کرده 

بودند یا دارای پیشـــینه قوی تری بودند برای 

مسابقات دانشجویان جهان انتخاب شدند. 

برای مثال من مدال برنز یونیورســـیاد دوره قبل را کسب کرده بودم، به همین 

اولویـــت  دلیـــل در 

انتخاب قرار داشتم.« 

حیدری با اشـــاره به 

فضـــای مســـابقات 

یونیورســـیاد و رقبای 

اصلی بیان کرد: »باتوجه به اینکه 

من ۱۰ ســـال است که ملی پوش 

رشـــته ورزشی ووشـــو بوده و در 

مســـابقات مختلفـــی حضـــور 

داشـــته ام، اطلاعات کاملی از 

رقیب های اصلی خود در المپیک 

در ووشو بسیار یونیورسیاد دارم. کشورهای آسیایی 

میزبان می توانند رقیب قوی هستند، همچنین بازیکنان کشور 

جدی برای ما باشـــند.« وی افزود: »در المپیک یونیورســـیاد دوره پیش سال 

۲۰۱7 تایوان، توانســـتم با یک مقام سومی و یک مقام چهارمی مجموعا مقام 

سوم را در این مسابقات کسب کنم  و امیدوارم در این دوره بتوانم رتبه ام را ارتقا 

داده و مقام بهتری برای کشورم کسب کنم.« عضو تیم ملی ووشو دانشجویان 

با اشاره به سازمان حمایت کننده از تیم ملی دانشجویان اظهار کرد: »از طرف 

فدراســـیون ملی ورزش های دانشگاهی برای مســـابقات یونیورسیاد حمایت 

می شـــدیم، البته با توجه به همزمان شدن اردوی مسابقات آسیایی و المپیک 

یونیورسیاد بنا بود فدراسیون ووشو اردویی مشترک تدارک ببیند که به دلایلی 

لغو شـــد. در نتیجه تمرینات ما برای مســـابقات دانشجویان جهان به صورت 

شخصی بود.« 

 ابراهیم علی دوســـت، مدیرکل تربیت بدنی 

وزارت علوم در حاشـــیه مراسم بدرقه کاروان 

اعزامـــی به ســـی ویکمین دوره مســـابقات 

دانشـــجویان جهـــان در گفت وگـــو بـــا 

»فرهیختـــگان« گفت: »تعداد ورزشـــکاران 

کاروان اعزامی المپیک یونیورسیاد 88 نفر 

اســـت که شامل ۲6 خانم و 6۲ آقا هستند؛ 

همچنین درمجموع کل کاروان با احتساب 

مربیان و تیم پشتیبانی ۱۲6 نفر است.« وی افزود: »ما دو روند انتخابی داریم؛ 

برگزاری رویدادهای رقابتی و انتخاب افراد برتر یکی ازروش های انتخابی است؛ 

همچنین افرادی که در مســـابقات ورزشی رکورددار هستند جزء افراد اعزامی 

قرار می گیرند. فدراســـیون ورزش دانشـــگاهی وظیفه هماهنگی بخش های 

مختلف دانشـــگاهی مانند دانشگاه آزاد اسلامی، پیام نور، غیرانتفاعی و تمام 

دانشـــگاه های زیرمجموعه وزارت علوم را برعهده دارد. در مرحله اول یک دوره 

انتخابی در دانشگاه ها برگزار می شود که سازمان های زیرمجموعه وزارت علوم 

افراد برتر در این دوره ها را به فدراسیون معرفی می کنند. پس از آن یک رویداد 

انتخابی بین بخش ها برگزار شـــده و نفرات برتر شناسایی می شوند. در مرحله 

دوم افراد شناخته شده ای مانند ملی پوشان و مدال آوران که از دوره های انتخابی 

معاف بودند به گروه اول اضافه شـــده و مرحله نهایی اردو با حضور منتخبان 

مســـابقات دانشجویان و ملی پوشان با یکدیگر رقابت می کنند و درنهایت تیم 

ملی دانشـــجویی کشور را تشکیل می دهند.« علی دوست در ادامه بیان کرد: 

»در سیاســـتگذاری فدراسیون ورزش دانشگاهی یونیورســـیاد به دلیل بعد 

بین المللی و اینکه اعتبار و ویترین ورزش دانشجویان در جهان است، هر فردی 

که در یکی از رشته های ورزشی مهارت بهتری داشته باشد به این المپیک اعزام 

می شود، اما در سایر رویدادهای دانشجویی بنا بر این است که افراد شناخته شده 

اعزام نشوند و به دانشجویان دیگر بهای بیشتری بدهیم. همچنین در بخش 

زیادی از مسابقات دانشجویی در سطح بین المللی محدودیت سنی ۲5 سال 

را داریم.« مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم درمورد نقش دانشجویان دانشگاه 

آزاد در المپیک یونیورسیاد گفت: »تعداد قابل توجهی از ورزشکاران شرکت کننده 

از دانشجویان دانشگاه آزاد هستند زیرا به دلیل تسهیلاتی که دانشگاه آزاد به 

دانشجویان ارائه می دهد معمولا ورزشکاران تمایل دارند در دانشگاه های آزاد 

به تحصیل بپردازند. حدودا بالای 5۰ درصد شرکت کنندگان جزء دانشجویان 

دانشگاه آزاد هستند.« علی  دوست در پاسخ به این سوال که چرا حوزه ورزش 

در دانشگاه های کشـــور جدی گرفته نمی شود، اظهار کرد: »در وزارت علوم 

برای ورزش همگانی و قهرمانی در دانشگاه ها برنامه مجزایی داریم. برای مثال 

جشنواره های بهاره، پاییزه و زمستانه هر سال در رشته های عامه پسندی مانند 

طناب کشی، طناب زنی، آمادگی جسمانی و ورزش های سنتی در دانشگاه های 

وزارت علوم برگزار می شود. منتخبان هر دانشگاه در یک رویداد استانی شرکت 

می کننـــد و نفرات برتر در یک المپیاد ورزش همگانی به رقابت می پردازند که 

اختتامیه آخرین المپیاد ورزش همگانی کمتر از یک هفته پیش در دانشگاه 

اراک و دانشگاه صنعتی اراک برگزار شد.« 

وی ادامه داد: »خروجی برنامه هایمان مربوط به ورزش قهرمانی در دانشگاه هاست 

که بین افراد اعزامی المپیک یونیورسیاد حضور دارند. نکته دیگر اینکه مسابقاتی 

را در ۱۰ تـا ۱5 رشـته  مختلـف در دانشـگاه ها برگـزار کـرده و درنهایـت 

سـال  دو  به صـورت 

یـک بـار المپیـاد 

کشوری را تدارک 

می بینیم.« 

مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم در گفت وگو با »فرهیختگان«:

50درصداعزامیهایالم�پیکدانشجویاندانشگاهآزادهستند


